



TNPSC GROUP I MAIN - 2021

MANDATORY TEST XVIII

PAPER III – UNIT III INDIAN ECONOMY - CURRENT ECONOMIC TRENDS AND IMPACT OF GLOBAL ECONOMY ON INDIA - II

Time: 3 hours

Total marks: 250

SECTION A

$10 \times 10 = 100$

Answer all the questions. Answer not exceeding 150 words each

1. Discuss the factors responsible for nationalisation of commercial banks in India
இந்தியாவில் வணிக வங்கிகளை தேசியமயமாக்குவதற்கான காரணிகள் பற்றி விவாதி
2. Explain the role of Non-Banking Financial Institution (NBFI) in Indian Economy
இந்திய பொருளாதாரத்தில் வங்கி சாராத நிதி நிறுவனங்களின் பங்கு பற்றி விளக்குக
3. Enlist the functions of SEBI.
SEBI -யின் பணிகளை பட்டியலிடுக.
4. List out the recommendations of Narasimhan Committee on the Financial Sector Reforms
நிதித்துறை சீர்த்திருத்தங்கள் மீதான நரசிம்மன் குழுவின் பரிந்துரைகளை பட்டியலிடுக
5. Who releases the Financial stability report? Bring out the important features of 22nd Financial stability Report
நிதிநிலைத்தன்மை அறிக்கையை வெளியிடுவது யார்? 22வது நிதி நிலைத்தன்மை அறிக்கையின் முக்கிய அம்சங்களை வெளிக்கொண்க
6. Explain the role of NABARD in agricultural credit
விவசாயக் கடனில் நபார்டின் பங்கு பற்றி விளக்குக
7. What are the functions of Finance Commission? What are the effects of 80th Amendment Act (2000) of the Constitution on Finance Commission?
நிதிக்குழுவின் பணிகள் யாவை? 80-வது அரசியலமைப்பு சட்டத்திருத்தச் சட்டம் (2000) நிதிக் குழுவில் ஏற்படுத்திய விளைவுகள் யாவை?
8. What are the impact and challenges of Globalization?
உலகமயமாக்கலின் விளைவுகள் மற்றும் அதில் உள்ள சவால்கள் யாவை?
9. What do you mean by demonetization? Briefly describe the economic consequences of demonetization in India.
பணமதிப்பு நீக்கம் என்றால் என்ன? இந்தியாவில் பணமதிப்பு நீக்கத்தினால் ஏற்படும் பொருளாதார விளைவுகளை சுருக்கமாக விளக்குக.
10. Explain the objectives of fiscal policy.
நிதிக்கொள்கையின் நோக்கங்களை விவரி.

SECTION - B

10 x 15 = 150

Answer all the questions. Answer not exceeding 250 words each

11. What are the objectives of monetary policy? Explain the Credit Control Methods of RBI
பணக்கொள்கையின் நோக்கங்கள் யாவை? இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் கடன் கட்டுப்பாட்டு முறைகள் பற்றி விளக்குக
12. Explain the Sources of Revenue to the Government
அரசின் வருவாய் மூலங்கள் பற்றி விளக்குக
13. Describe the canons of Public Expenditure and canons of taxation
பொதுச்செலவு விதிகள் மற்றும் வரிவிதிப்பு விதிகளை விளக்குக
14. What is GST? Discuss the significance and advantages of GST
சரக்கு மற்றும் சேவை வரி என்றால் என்ன? சரக்கு மற்றும் சேவை வரியின் முக்கியத்துவம் மற்றும் நன்மைகள் பற்றி விவாதி
15. Describe the causes for increase in public debt and explain the methods of redemption of public debt.
பொதுக்கடன் அதிகரிப்பதற்கான காரணங்களை விவரிக்கவும் மற்றும் பொதுக்கடனை மீட்பதற்கான வழிமுறைகளை விளக்கவும்
16. What is deficit financing? What are the objectives of deficit financing? Discuss the merits and demerits of deficit financing
பற்றாக்குறை நிதியாக்கம் என்றால் என்ன? பற்றாக்குறை நிதியாக்கத்தின் நோக்கங்கள் யாவை? பற்றாக்குறை நிதியாக்கத்தின் நன்மை தீமைகள் பற்றி விவாதி
17. What is FDI and FPI? Mention the objectives of FDI. Explain the role of FDI in Economic Development of India
அந்திய நேரடி முதலீடு மற்றும் அந்திய தொகு முதலீடு என்றால் என்ன? அந்திய நேரடி முதலீட்டின் நோக்கங்கள் யாவை? இந்திய பொருளாதார வளர்ச்சியில் அந்திய நேரடி முதலீட்டின் பங்கினை விளக்குக
18. Explain the causes of Balance of Payment (BoP) Disequilibrium and measures to correct BoP disequilibrium.
செலுத்தல் சமநிலையில் ஏற்படும் சமமற்ற நிலைக்கான காரணங்களை விளக்கி அதனை சரிசெய்ய எடுக்க வேண்டிய நடவடிக்கைகளையும் விளக்குக
19. Describe the impact of global financial crisis on Indian Economy
இந்திய பொருளாதாரத்தில் உலகளாவிய நிதிச் சிக்கல் ஏற்படுத்திய தாக்கம் பற்றி விவரி.
20. Write a short note on the following
பின்வருவனவற்றிற்கு சிறுகுறிப்பு வரைக
 - a. EXIM Policy 2015-20 (5 marks)
ஏற்றுமதி இறக்குமதி கொள்கை 2015-20
 - b. Non Performing Assets (NPA) (5 marks)
வாராக கடன்
 - c. FOREX Market (5 marks)
வெளிநாட்டு பரிமாற்றச் சந்தை